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GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA 

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA 

554/2022 Foru Agindua, aza roa ren 27koa, zeinaren 
bidez alda tzen baita aben dua ren 29ko 556/2017 Foru 
Agindua, 187 eredua eta haren aurkezpen moduak 
onesten dituena. 

Azken urteotan, aben dua ren 556/2017 Foru Aginduak arautu 
du Gi puz koa ko Lurralde Historikoan 187 ereduaren aurkezpena. 
Foru agindu horren bidez onartuta geratu ziren bai 187 eredua 
eta bai haren aurkezpen moduak, honako hau ek aurkezteko: «Inber -
tsi o kolektiboko erakundeen kapital edo ondarearen akzio eta 
partaide tzen aitorpen informatiboa, eta per tso na fisikoen errenta-
ren gaineko zergan, sozietateen gaineko zergan eta ez-egoiliarren 
errentaren gaineko zergan egindako atxi kipenen eta konturako sa-
rreren urteko laburpena, akzio eta partaide tza horiek eskualdatu 
edo itzul tze agatik eta harpide tza eskubideak eskualda tze agatik 
lortutako errentei edo ondare irabaziei dagokienez».  
 

Oraingo foru agindu honen xedea da aipatutako foru agindua 
bi arlotan alda tzea: batetik, informazioa emateko epeari dagokio-
nez, urtarrileko lehen hogeita hamar egun naturalekoa izatetik ur-
tarril osokoa izatera igaro tzen baita epea; eta, bestetik, eman be-
harreko informazioaren edukiari dagokionez, ondoren azal tzen den 
eran. 

Uztailaren 9ko 11/2021 Legeak, iruzur fiskala prebeni tze ko 
eta haren aurka borroka tze ko neurriak ezarri, barne merkatuaren 
fun tzio namenduan zuzeneko eragina duten saiheste fiskaleko prak-
tiken aurkako arauei buruzko Kon tsei luaren 2016ko uztailaren 
12ko 2016/1164/EB Zuzentarauaren transposizioa egin, eta zerga 
arau ba tzuk alda tzen dituenak, bal din tza gehigarriak ezarri zituen, 
Estatuko sozietateen gaineko zergari dagokionez, kapital aldako-
rreko inber tsi o sozietateek (SICAV delakoek) ehuneko 1eko karga 
tasa aplikatu ahal izan dezaten. Aldaketa horrekin batera, araubide 
iragankor bat ezarri zen inber tso sozietate horien tzat, desegitea 
eta likida tze a erabakiz gero, eta haren helburua da bazkideek egin-
dako inber tsi oa inber tsi o kolektiboko beste erakunde ba tzu e tara 
eraman ahal izatea, baldin eta erakunde horiek beharrezko bal -
din tzak bete tzen badituzte zerga horretan ehuneko 1eko karga ta -
sa aplika tze ko. 

Dena den, araubide iragankor hori osatu gabe geratu zen per -
tso na edo entitate bazkideak gipuzkoarrak diren kasurako; izan 
ere, bazkide horiek ez zeuden lurralde erkideko araudiaren mende, 
eta, beraz, horrek tributazioan eragin di tza keen distor tsi oak sai-
hesteko, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zer-
gari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak xedapen ira-
gankor bat gehitu zuen, hogeita bedera tzi garrena hain zuzen, 
Estatuko araubide iragankor hori zergaren foru araudian sar tze ko.

 

Beharrezkoa izanik identifika tze a likidazioan dagoen sozieta-
teko bazkideek zein eragiketatan ez dituzten sartu behar zerga oi-
narrian entitatearen likidaziotik eratorritako errentak likidazioaren 
kuota osoa aipatutako hogeita bedera tzi garren xedapen iraganko-
rraren 1. apartatuko b) letran aurreikusitako eran eta baldin tze tan 
berrinberti tze agatik, behar diren aldaketak sar tzen dira esandako 
556/2017 Foru Aginduan. 

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA 

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS 

Orden Foral 554/2022, de 27 de noviembre, por la 
que se modifica la Orden Foral 556/2017, de 29 de 
diciembre, por la que se aprueba el modelo 187 y sus 
formas de presentación. 

La Orden Foral 556/2017, de 29 de diciembre, por la que se 
aprueba el modelo 187 «Declaración informativa de acciones y 
participaciones representativas del capital o del patrimonio de las 
instituciones de inversión colectiva y del resumen anual de reten-
ciones e ingresos a cuenta de los impuestos sobre la renta de las 
personas físicas, sobre sociedades y sobre la renta de no residen-
tes, en relación con las rentas o ganancias patrimoniales obtenidas 
como consecuencia de las transmisiones o reembolsos de esas 
acciones o participaciones y de las trasmisiones de derechos de 
suscripción», y sus formas de presentación, viene regulando en 
los últimos años la presentación del modelo 187 en el territorio de 
Gi puz koa. 

La presente orden foral tiene por objeto modificar dicha orden 
foral en dos aspectos: por un lado, en lo relativo a los plazos para 
el suministro de la información, que pasa de los treinta primeros 
días naturales del mes de enero a todo el mes de enero; y por otro 
lado, en lo relativo al contenido de la información a suministrar, 
tal y como se expone a continuación. 

La Ley 11/2021, de 9 de julio, de medidas de prevención y lu-
cha contra el fraude fiscal, de transposición de la Directiva (UE) 
2016/1164, del Consejo, de 12 de julio de 2016, por la que se 
establecen normas contra las prácticas de elusión fiscal que inci-
den directamente en el funcionamiento del mercado interior y de 
modificación de diversas normas tributarias, estableció en relación 
con el impuesto sobre sociedades estatal requisitos adicionales 
para que las sociedades de inversión de capital variable (SICAV) 
puedan aplicar el tipo de gravamen del 1 por ciento, y esta modi-
ficación iba acompañada de un régimen transitorio para las SICAV 
que acuerden su disolución y liquidación, que tiene por finalidad 
permitir que sus socios puedan trasladar su inversión a otras ins-
tituciones de inversión colectiva que cumplan los requisitos para 
mantener el tipo de gravamen del 1 por ciento en dicho impuesto.

 

No obstante, dicho régimen transitorio quedaba incompleto 
en el caso de que las personas o entidades socias fueran guipuz-
coanas, puesto que estas no quedaban sometidas a la normativa 
de territorio común, de manera que, para evitar las distorsiones 
en la tributación que ello pudiera generar, la Norma Foral 2/2014, 
de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio His-
tórico de Gi puz koa incorporó una disposición transitoria, la vigesi-
monovena, en la que se incorpora a la normativa foral del impuesto 
el citado régimen transitorio estatal. 

Con el objetivo de identificar las operaciones en las que los 
socios de la sociedad en liquidación no deban integrar en la base 
imponible las rentas derivadas de la liquidación de la entidad por 
reinversión de la totalidad de la cuota de liquidación, en la forma 
y condiciones previstas en la letra b) del apartado 1 de la citada 
disposición transitoria vigesimonovena, se procede a modificar la 
referida Orden Foral 556/2017. 
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Zehazki, 187 ereduan egiten den aldaketak honako hau dakar: 
«Eragiketa mota» eremuan gako berriak sor tze a eta «Likidatutako 
edo likidazioan dagoen sozietatearen identifikazioa» eremu berria 
sor tzea. Era berean, gako berri horiei erre fe ren tzi a egin behar die-
ten gainerako eremuak egoki tzen dira. 

Horrenbestez, hau 

XEDA TZEN DUT 

Artikulu bakarra.  Alda tze a aben dua ren 29ko 556/2017 Foru 
Agindua, 187 eredua eta haren aurkezpen moduak onar tzen di-
tuena. 

Honela alda tzen da aben dua ren 29ko 556/2017 Foru Agin-
dua, 187 eredua eta haren aurkezpen moduak onartu eta honako 
hau ek aurkezteko erabili behar dena: «Inber tsi o kolektiboko era-
kundeen kapital edo ondarearen akzio eta partaide tzen aitorpen 
informatiboa, eta per tso na fisikoen errentaren gaineko zergan, 
sozietateen gaineko zergan eta ez-egoiliarren errentarengaineko 
zergan egindako atxi kipenen eta konturako sarreren urteko labur-
pena, akzio eta partaide tza horiek eskualdatu edo itzul tze agatik 
eta harpide tza eskubideak eskualda tze agatik lortutako errentei 
edo ondare irabaziei dagokienez»:  
 

Bat.    4. artikulua honela gera tzen da ida tzi ta.  
 

«4. artikulua.  187 eredua aurkezteko epea. 

187 eredua urte bakoi tze ko urtarrilaren 1etik 31ra bitarte aur-
keztuko da, biak barne, eta aurreko urteari dagokion informazioa 
jaso beharko du.» 

Bi.    «Eragiketa mota» eremua, hain zuzen ere, I. eranskineko 
187 ereduaren erregistro diseinuen 2. motako erregistroan (eragi-
ketaren erregistroan) 104. posizioa har tzen duena, honela gera -
tzen da ida tzi ta: 

«— Posizioak: 104. 
Izaera: Alfabetikoa. 
Eremuen azalpena: Eragiketa mota: 

Eragiketa mota adieraziko da, balio hauen arabera:  
 

«A»: Eskurapenak, B, I edo R gakoarekin adierazi behar direnak 
izan ezik. 

«B»: Inber tsi o kolektiboko erakundeen beste akzio edo partaide -
tza ba tzuk aurrez eskualdatu edo itzul tze agatik lortutako zenbate-
koen berrinber tsi o diren akzio edo partaide tzen eskurapenak, lortu 
den ondare irabazi edo galera konputatu gabe utzi bada Per tso na 
Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauak 48. artikuluaren 
1. apartatuan jasotakoaren arabera, salbu eta in tsu ldaketa eska -
tze ko idazkian akziodunak edo partaideak Inber tsi o kolektiboko 
erakundeei buruzko 35/2003 Legearen 28.2 artikuluan aipa tzen 
den komunikazioa egin duenean.  
 

«C»: Inber tsi o funts kotizatuetako partaide tzen besteren tze ak 
(eskualdaketak edo itzul ke tak) edo SICAV indizeko akzio kotiza-
tuenak, Inber tsi o kolektiboko erakundeei buruzko aza roa ren 4ko 
35/2003 Legearen Erregelamenduko 79. artikuluan aipatuak.  
 

«E»: Besteren tze ak (eskualdaketak edo itzul ke tak), C, F, G, H, 
J, P, Q edo T gakoarekin adierazi behar direnak izan ezik. 

«F»: Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Araua-
ren 48. artikuluko 1. apartatuan xedatutakoa aplika tze agatik, on-
dare irabazi edo galera konputatu behar ez zaien besteren tze ak 
(eskualdaketak edo itzul ke tak), salbu eta in tsu ldaketa eska tze ko 
ida tzi an akziodunak edo partaideak Inber tsi o kolektiboko erakun-
deei buruzko 35/2003 Legearen 28.2 artikuluan aipa tzen den ko-
munikazioa egin duenean.  
 

En concreto, la modificación del modelo 187, consiste en la 
creación de nuevas claves en el campo «Tipo de operación» y en 
la creación de un nuevo campo «Identificación de la sociedad en 
liquidación o liquidada». Del mismo modo se adecuan el resto de 
campos que deban hacer referencia a estas nuevas claves. 

En su virtud, 

DISPONGO 

Artículo único.  Modificación de la Orden Foral 556/2017, 
de 29 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 187 y sus 
formas de presentación. 

Se introducen las siguientes modificaciones en la Orden Foral 
556/2017, de 29 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 
187 «Declaración informativa de acciones y participaciones repre-
sentativas del capital o del patrimonio de las instituciones de in-
versión colectiva y del resumen anual de retenciones e ingresos a 
cuenta de los impuestos sobre la renta de las personas físicas, so-
bre sociedades y sobre la renta de no residentes, en relación con 
las rentas o ganancias patrimoniales obtenidas como consecuencia 
de las transmisiones o reembolsos de esas acciones o participa-
ciones y de las trasmisiones de derechos de suscripción», y sus 
formas de presentación: 

Uno.    El artículo 4 queda redactado en los siguientes térmi-
nos. 

«Artículo 4.  Plazo de presentación del modelo 187. 

El plazo de presentación del modelo 187 será el comprendido 
entre el 1 y el 31 de enero de cada año, ambos inclusive, en rela-
ción con la información referida al año inmediato anterior.» 

Dos.    El campo «Tipo de operación», que ocupa la posición 
104 del registro de tipo 2, registro de operación, de los diseños de 
registro del modelo 187 contenidos en el anexo I, queda redactado 
de la siguiente manera: 

«— Posiciones: 104. 
Naturaleza: Alfabético. 
Descripción de los campos: Tipo de operación. 

Se hará constar el tipo de operación de acuerdo con los si-
guientes valores: 

«A»: Adquisiciones, salvo aquellas en que deba consignarse 
la clave B, I o R. 

«B»: Adquisiciones de acciones o participaciones que sean rein-
versión de importes obtenidos previamente en la transmisión o 
reembolso de otras acciones o participaciones en instituciones de 
inversión colectiva, y en las que no se hayan computado la ganancia 
o pérdida patrimonial obtenida, de acuerdo con lo previsto en el 
apartado 1 del artículo 48 de la Norma Foral del Impuesto sobre 
la Renta de las Personas Físicas, salvo aquellas en las que el ac-
cionista o partícipe haya efectuado la comunicación a que se 
refiere el artículo 28.2 de la Ley 35/2003 de Instituciones de In-
versión Colectiva en el escrito de solicitud de traspaso. 

«C»: Enajenaciones (transmisiones o reembolsos) de partici-
paciones en los fondos de inversión cotizados o de acciones de 
las SICAV índice cotizadas a que se refiere el artículo 79 del Regla-
mento de la Ley 35/2003, de 4 de noviembre, de Instituciones de 
Inversión Colectiva. 

«E»: Enajenaciones (transmisiones o reembolsos), salvo aqué-
llas en que deba consignarse las claves C, F, G, H, J, P, Q o T. 

«F»: Enajenaciones (transmisiones o reembolsos) en las que, 
por aplicación de lo dispuesto en el apartado 1 del artículo 48 de 
la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, 
no proceda computar la ganancia o pérdida patrimonial generada, 
salvo aquellas en las que el accionista o partícipe haya efectuado 
la comunicación a que se refiere el artículo 28.2 de la Ley 35/2003 
de Instituciones de Inversión Colectiva en el escrito de solicitud de 
traspaso. 
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«G»: «Bazkide edo partaide mota» eremuan «C» gakoarekin adie-
razi diren eskualdaketak edo itzul ke tak, barruko zein hi tzar tu ta ko 
arau batean ezarritako salbuespena aplika tze agatik atxi kipenik 
izan ez dutenak foru agindu honen 5. artikuluan aurreikusitako 
prozedura bereziaren arabera. 

«H»: «Bazkide edo partaide mota» eremuan «C» gakoarekin adie-
razi diren eskualdaketak edo itzul ke tak, atxi kipena izan dutenak 
Ez-egoiliarren Errentaren gaineko Zergaren Foru arauaren 25.1.f).3. 
artikuluan aurreikusitako karga tasa aplikatuta, foru agindu honen 
5. artikuluan aurreikusitako prozedura bereziaren arabera.  
 

«I»: Inber tsi o kolektiboko erakundeen beste akzio edo partaide -
tza ba tzuk aurrez eskualdatu edo itzul tze agatik lortutako zenba-
tekoen berrinber tsi o diren akzio edo partaide tzen eskurapenak, 
lortu den ondare irabazi edo galera konputatu gabe utzi bada Per -
tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Arauak 48. arti-
kuluan jasotakoaren arabera, in tsu ldaketa eska tze ko idazkian ak-
ziodunak edo partaideak Inber tsi o kolektiboko erakundeei buruzko 
35/2003 Legearen 28.2 artikuluan aipa tzen den komunikazioa 
egin duenean.  
 

«J»: Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Araua-
ren 48. artikuluko 1. apartatuan xedatutakoa aplika tze agatik, on-
dare irabazi edo galera konputatu behar ez zaien besteren tze ak 
(eskualdaketak edo itzul ke tak), in tsu ldaketa eska tze ko ida tzi an 
akziodunak edo partaideak Inber tsi o kolektiboko erakundeei bu-
ruzko 35/2003 Legearen 28.2 artikuluan aipa tzen den komuni-
kazioa egin duenean.  
 

«M»: Sozietate edo entitateen funts propioetan parte har tze a 
adierazten duten baloreetatik datozen harpide tza eskubideen sal-
menta, atxi kipena aplikatu zaienean. 

«P»: Inber tsi o fun tsen eta kapital aldakorreko inber tsi o sozie-
tateen bat-egite eragiketengatik truke bidez egindako eskualda-
ketak, ondare irabazia edo galera konputatu behar denean. Gako 
hau inber tsi o kolektiboko erakunde xurgatuak jarri behar du, bat-
egiteari dagokion ekitaldian, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko So-
zietateen gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru 
Arauaren VI. tituluko VII. kapituluan ezarritako zerga araubidea 
aplika tze koa ez denean.  
 

«Q»: Inber tsi o fun tsen eta kapital aldakorreko inber tsi o sozie-
tateen bat-egite eragiketetatik datozen partaide tzen eskualdaketak 
edo itzul ke tak, inber tsi o kolektiboko beste erakunde batera egin-
dako traspasoarekin zerikusia dutenak. Gako hau inber tsi o funts 
xurga tza ilearen entitate kudea tza ileak edo merkatura tza ileak jarri 
behar du, inber tsi o kolektiboko beste erakunde batera in tsu ldaketa 
egin den ekitaldian, bi bal din tza hau ek bete tzen badira: bat-egi-
tearen ekitaldian Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen 
gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren 
VI. tituluko VII. kapituluan ezarritako zerga araubidea aplikagarria 
izatea, eta in tsu ldaketaren ekitaldian bat-egite horren egunera 
arte sortutako errentari ez izatea aplikagarria Gi puz koa ko Lurralde 
Historikoko Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko 
urtarrilaren 17ko 272014 Foru Arauaren 48.1 artikuluan jasotako 
zerga araubidea.  
 

«R»: Sozietateen gaineko Zergari buruzko aza roa ren 27ko 
27/2014 Legearen 29. artikuluko 4. apartatuaren a) edo b) letretan 
aurreikusitako inber tsi o kolektiboko erakundeen akzio edo partaide -
tzen harpide tza edo eskurapenak, SICAV sozietateen likidaziotik 
eratorritako kuotaren berrinber tsi o direnak, baldin eta entitatearen 
likidaziotik eratorritako errentak ez badira sartu behar zerga oina-
rrian, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari 
buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren hogeita bedera -
tzi garren xedapen iragankorraren 1. apartatuko b) letran araututako 
araubidea aplika tze agatik. 

«T»: Sozietateen gaineko Zergari buruzko aza roa ren 27ko 
27/2014 Legearen berrogeita batgarren xedapen iragankorrera 

«G»: Transmisiones o reembolsos, en los que se haya consig-
nado la clave «C» en el campo «tipo de socio o partícipe», no ha-
biéndose practicado retención por aplicación de exención en virtud 
de norma interna o convenida, conforme al procedimiento especial 
previsto en el artículo 5 de la presente orden foral. 

«H»: Transmisiones o reembolsos, en los que se haya consig-
nado la clave «C» en el campo «tipo de socio o partícipe», habién-
dose practicado retención aplicando el tipo de gravamen previsto 
en el apartado 1.f).3.º del artículo 25 de la Norma Foral del Im-
puesto sobre la Renta de no Residentes, conforme al procedimiento 
especial previsto en el artículo 5 de la presente orden foral. 

«I»: Adquisiciones de acciones o participaciones que sean rein-
versión de importes obtenidos previamente en la transmisión o 
reembolso de otras acciones o participaciones en instituciones de 
inversión colectiva, y en las que no se haya computado la ganancia 
o pérdida patrimonial obtenida, de acuerdo con lo previsto en el 
artículo 48 de la Norma Foral del Impuesto sobre la Renta de las 
Personas Físicas, cuando el accionista o partícipe haya efectuado 
la comunicación a que se refiere el artículo 28.2 de la Ley 35/2003 
de Instituciones de Inversión Colectiva en el escrito de solicitud de 
traspaso. 

«J»: Enajenaciones (transmisiones o reembolsos) en las que, 
por aplicación de lo dispuesto en el artículo 48 de la Norma Foral 
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas, no proceda 
computar la ganancia o pérdida patrimonial generada, en aquellos 
supuestos en los que el accionista o partícipe haya efectuado la 
comunicación a que se refiere el artículo 28.2 de la Ley 35/2003 
de Instituciones de Inversión Colectiva en el escrito de solicitud de 
traspaso. 

«M»: Venta de derechos de suscripción sometidos a retención 
procedentes de valores representativos de la participación en fon-
dos propios de sociedades o entidades. 

«P»: Transmisiones por canje derivados de operaciones de fu-
sión de fondos de inversión y sociedades de inversión de capital 
variable cuando proceda computar la ganancia o pérdida patri-
monial. Esta clave deberá ser consignada por la institución de in-
versión colectiva absorbida en el ejercicio correspondiente a la 
fusión, cuando no resulte de aplicación el régimen fiscal estable-
cido en el capítulo VII del título VI de la Norma Foral 2/2014, de 
17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico 
de Gi puz koa. 

«Q»: Transmisiones o reembolsos, vinculados a un traspaso a 
otra institución de inversión colectiva, de participaciones proce-
dentes de operaciones de fusión de fondos de inversión y socie-
dades de inversión capital variable. Esta clave debe consignarse 
por la entidad gestora o comercializadora del fondo de inversión 
absorbente en el ejercicio correspondiente al traspaso a otra ins-
titución de inversión colectiva, cuando en el ejercicio correspon-
diente a la fusión resultó aplicable el régimen fiscal establecido 
en el capítulo VII del título VI de la Norma Foral 2/2014, de 17 de 
enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de 
Gi puz koa, y en el ejercicio en el que tenga lugar el traspaso no re-
sulte de aplicación a la parte de la renta generada hasta la fecha 
de la citada fusión el régimen fiscal establecido en el artículo 
48.1 de la Norma Foral 3/2014, de 17 de enero, del Impuesto so-
bre la Renta de las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gi -
puz koa. 

«R»: Adquisiciones o suscripción de acciones o participaciones 
en instituciones de inversión colectiva previstas en las letras a) o 
b) del apartado 4 del artículo 29 de la Ley 27/2014, de 27 de no-
viembre, del Impuesto sobre Sociedades, que sean reinversión de 
cuota de liquidación de las SICAV por la que no proceda integrar 
en la base imponible las rentas derivadas de la liquidación de la 
entidad, por aplicación del régimen regulado en la letra b) del 
apartado 1 de la disposición transitoria vigesimonovena de la 
Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Socie-
dades del Territorio Histórico de Gi puz koa. 

«T»: Transmisión (cancelación) derivada de la liquidación de 
las sociedades de inversión de capital variable acogidas a la dis-
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bilduta dauden kapital aldakorreko inber tsi o sozietateen likidaziotik 
ondorioztatutako eskualdaketa (deuseztapena), entitatearen liki-
daziotik eratorritako errentak zerga oinarrian sartu behar ez dire-
nean Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari 
buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren hogeita bedera -
tzi garren xedapen iragankorraren 1. apartatuko b) letran araututa 
dagoen berrinber tsi o araubidea aplika tze agatik.  
 

Hiru.    I. eranskineko 187 ereduaren erregistro diseinuen 2. 
motako erregistroan (eragiketaren erregistroan) «Likidatutako edo 
likidazioan dagoen sozietatearen identifikazioa» eremu berria sor -
tzen da, 242-250 posizioak har tzen dituena, eta «Zuriuneak» ere-
muko posizioak egunera tzen dira, jarraian zehazten den eran:  
 

«— Posizioak: 242-250. 
Izaera: Alfanumerikoa. 
Eremuen azalpena: Likidatutako edo likidazioan dagoen so-

zietatearen identifikazioa. 

Eragiketa mota «R» denean, eremu honetan jarriko da Zerga 
Administrazioak SICAV sozietateari emandako identifikazio fiska-
leko zenbakia, haren likidaziotik ondorioztatuko kuotak berrinber-
titu badira aza roa ren 27ko 27/2014 Legearen 29. artikuluko 4. 
apartatuaren a) edo b) letretan aurreikusitako inber tsi o kolektiboko 
erakundeetako akzioak edo partaide tzak eskuratu edo harpide -
tze ko, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari 
buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren hogeita bedera -
tzi garren xedapen iragankorrean aurreikusitakoarekin bat etorriz.

 

— Posizioak: 251-500. 
Izaera: Zuriuneak.» 

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tze a eta aplika tzea. 
Foru agindu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta 

hurrengo egunean jarriko da indarrean, eta aplikagarria izango da, 
lehenengo aldiz, 2022ko ekitaldiari dagokionez 2023tik aurrera 
bete behar diren aitorpen informatiboak aurkezteko. 

Donostia, 2022ko azaroaren 27a.—Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatua. (7440)

posición transitoria cuadragésimo primera de la Ley 27/2014, de 
27 de noviembre, del Impuesto sobre Sociedades, en las que por 
aplicación del régimen de reinversión regulado en la letra b) del 
apartado 1 de la disposición transitoria vigesimonovena de la 
Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Socie-
dades del Territorio Histórico de Gi puz koa, no proceda integrar en 
la base imponible las rentas derivadas de la liquidación de la en-
tidad. 

Tres.    Se crea un nuevo campo, el campo «Identificación de 
la sociedad en liquidación o liquidada», que ocupa las posiciones 
242-250, y se actualizan las posiciones del campo Blancos, del 
registro de tipo 2, registro de operación, de los diseños de registro 
del modelo 187 contenidos en el anexo I, que tendrán las redac-
ciones siguientes: 

«— Posiciones: 242-250. 
Naturaleza: Alfanumérico. 
Descripción de los campos: Identificación de la sociedad en 

liquidación o liquidada. 

Cuando el tipo de operación sea «R», se consignará en este 
campo el número de identificación fiscal de la SICAV, otorgado por 
la Administración tributaria, cuyas cuotas de liquidación han sido 
objeto de reinversión en la adquisición o suscripción de acciones 
o participaciones en instituciones de inversión colectiva previstas 
en las letras a) o b) del apartado 4 del artículo 29 de la Ley 
27/2014, de 27 de noviembre, de acuerdo con lo previsto en la 
disposición transitoria vigesimonovena de la Norma Foral 2/2014, 
de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio His-
tórico de Gi puz koa. 

— Posiciones: 251-500. 
Naturaleza: Blancos.» 

Disposición final única.  Entrada en vigor y aplicación. 
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el BOLETÍN OFICAL del Gi puz koa y será de aplica-
ción, por primera vez, a las declaraciones informativas correspon-
dientes al ejercicio 2022, que se presentarán a partir de 2023. 

San Sebastián, a 27 de noviembre de 2022.—El diputado 
foral del Departamento de Hacienda y Finanzas. (7440) 
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